АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  14 апреля 2022 года                                                                                                                      № 71
О внесении изменений и дополнений  в
постановление Администрации Приволжского

сельского поселения от 03.11.2016 №271 «Об

утверждении  административного  регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений по договорам
социального найма» (в редакции от 17.04.2019 №74)

и утвержденный им административный регламент
        Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 05.04.2021 №79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской», постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 27.12.2011 года № 118 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 03.11.2016 №271 «Об утверждении  административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам  социального найма»  и утвержденный им административный регламент (в редакции от 17.04.2019 №74) изменения и дополнения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с  момента обнародования.

Глава Приволжского

сельского поселения                                                                           Е.Н. Коршунова
Утверждены
постановлением Администрации

Приволжского сельского поселения

от «14» апреля  2022 № 69
Изменения и дополнения в постановление Администрации Приволжского

сельского поселения от 03.11.2016 №271 «Об утверждении  административного

  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

жилых помещений по договорам социального найма» (в редакции от 17.04.2019 №74)
1.Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 03.11.2016 №271 «Об утверждении  административного   регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  жилых помещений по договорам социального найма» (в редакции от 17.04.2019 №74)  ( далее – Постановление)  изменения  и дополнения  следующего содержания:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».

1.2. В пункте 1 Постановления  слова «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма» заменить  на  слова «Оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».
1.3. Наименование Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам  социального найма», утвержденного постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 03.11.2016 года №271 (в редакции от 17.04.2019№74) (далее - Административный регламент) изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».

1.4. В пункте 1.1 Административного регламента слова  «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма» заменить  на  слова «Оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».

1.5. Первый абзац пункта 1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Под заявителями в настоящем Административном регламенте понимаются граждане, признанные,  по установленным ст.49 Жилищного Кодекса основаниям, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».

1.6. Пункт 1.4 Административного регламента график работы дополнить предложением следующего содержания:

«Продолжительность рабочего дня, непосредственно  предшествующего нерабочему  праздничному  дню, уменьшается  на один час.».